
PROTOCOUZACIÓN

techT2-I2enoDi.2coplas e
Motaria Or

Señor Notario:

 

De conformidad con el numeral 2 del artículo 18 de la Ley Notarial, sírvase protocolizar

el poder otorgado por la compañía SATIFER LLC, compañía de responsabilidad

limitada de Delaware, a favor del señor Santiago Palacios, como Vicepresidente para

Asuntos del Ecuador, para que represente a la Compañía en su calidad de accionista de

CONDUIT DEL ECUADOR S.A. (CONDUIT”) y en su calidad de accionista de

CUBIERTAS DEL ECUADOR KU-BIECS.A. (“KU-BIEC”).

Se servirá conferir dos copias certificadas de esta protocolización.

Quito, 22 de septiembre de 2.010.

Muy atentamente,

 



SATIFER LLC

ACTION BY WRITTEN.CONSENT OF

THE MEMBER
IN LIEU OF A SPECIAL MEETING

MARCH 2010

THE UNDERSIGNED,being the sole member (the “Member”of Satifer LLC, a
Delaware limited liability company (the “Company”), does hereby consent to the taking of the
following actions and the adoption of the following resolutions without a meeting, and ágrec that
súch actions shall have the same force and effect as though duly taken and adopted at a meeting

duly called and legally held, and do hereby waive all notice requirements in connection with said
meeting.

RESOLVED: That the appointmentof the following individual to the office set
forth opposite his name below, to serve is such capacity until the earlier ofhis resignation orthe
appointment ofhis replacement, be and it hereby is ratified, confirmed and approved:

Santiago Palacios Vice President for Ecuador Affairs

RESOLVED: That the VicePresident for Ecuador Affairs, be and hereby is
authorized and directed to represent the Companyinits capacity as a stockholder ofConduit del

Ecuador S.A. (“Conduit”) and in lts capacity as a stockholder of Cubiertas del Ecuador Ku-biec
S.A. FKu-biec”) in any and all matters for which a stoekholder of Cobduit and a stockholder of
Ku-biec, respectively, is entitled to act, including but not limitedto, the execution and delivery

of such agreements, instruments, certificates, proxies añd other documents and the taking of such

actions, including attending and voting (either in person, by proxy or by written consent) at
meetings of stockholders of Conduit and Ku-biec, and such further action as such officer may
deem necessary or desirable ánid ín the best interests of the Company, the takimg of such action or
such ofíicer's signature thercon to be conclusive evidenes of such officer”s approval thereof and
authority hereunder, and any such actions previously taken by such officer be, and it herebyis,
ratificd, confirmed and approved; provided, however, thie authority of said Vice President for
Ecuador Affairs shall limited to the foregomg and said officer shall have no further authority as
an officer of the Company unless specifically authorized in writing.

RESOLVED: Thatthe proper officers of the Company be, and each of them
herebyis, acting singly, authorized, empowered and directed, by and ón behalf of the Company,
to execúte and deliver such other agreements, instruments, certificates and otlier documents and
to take sueh further action as such officer may deem necessary or desivable and in the best
interestsof the Company to effect and consummate the actions contemplated by the foregoing
resolution, the taking ofsuch action or such officer”s signature thereon to be conclusive evidence

of such officer”s approval thereof and authority hereunder, and any such áctioris previously taken
by such officers be, and it hereby is, ratified, confirmed and approved.

211823930 yl



REPUBLICA de PAÑAMA
+ FINBRE MACISHAL+

  
This Written Consent may be executed by facsímilo.

  
  

IN WITNESS WHEREOF,the undersigned has caused this Written Conse
the Member to be duly executed as of the dato first set forth above and subsequently filed wifk
the records of the Company.

 

Lias Han. sst2 2avas O,
Member: Qui Enusdor

 

FUNDACIÓN EVEN
A

AeAE

By: Equitable International, Ltd.

Tide: Founder

 

 

  

   
Te 0, BAón
tanlss Tereero e

 

  
  

  

  

CER :
le dedata certera de ta identidad de laz
barsonae (e) que iirmó firmaron) elyA
documento, suis)TDS) es(son) eutániica ((ART ATIB CO.AiOy $
Panamá         

    

 

APOSTILLE
Convention delá haye du £ octobre 1981
4Pala PANAMA
1 presente documenta iblio
0 ha ne19 Armadoo POr,£

 

   

    

    
e Y 00tae

  

£ RIF HE :

5 EN Paarena, Se día 228 20 Esta As7 por DIRECCIÓNADMINISTRATIVE implica y88dajo él número 2LE>
 

ereszasso vs E eHo/bmbre OFFirma dsp



TRADUCCIÓN

SATIFER LLC

ACTUACIÓN ADOPTADA MEDIANTE EL CONSENTIMIENTO ESCRITO DEL

SOCIO EN VEZ DE CELEBRAR UNA JUNTA EXTRAORDINARIA

__ DE MARZO DE2010

EL ABAJO FIRMANTE, único socio (el “Socio”) de Satifer LLC, compañía de

responsabilidad limitada de Delaware (la “Compañía”), por medio de este instrumento
consiente que se realicen los siguientes actos y que se adopten las siguientes
resoluciones sin que se celebre una reunión, y conviene que dichos actos tendrán la
misma fuerza y efecto como su hubiesen sido debidamente tomados y adoptados en
una junta debidamente convocada y legalmente llevada a cabo, y por medio de este
instrumento renuncia a todoslos requisitos de notificación con relación a dichajunta.

SE RESUELVE: Que por medio de este instrumento se ratifique, confirme y apruebe el
nombramiento de la persona abajo nombrada para el cargo indicado al lado de su
nombre a fin de que actúe en dicha calidad hasta lo que ocurra primero: su renuncia o
el nombramiento de su reemplazo:

Santiago Palacios Vicepresidente para Asuntos del Ecuador

SE RESUELVE: Que por medio de este instrumento se autorice y ordene al
Vicepresidente para Asuntos del Ecuador que represente a la Compañía en su calidad
de accionista de Conduit del EcuadorS.A. (“Conduit”) y en su calidad de accionista de
Cubiertas del Ecuador Ku-biec S.A. (“Ku-biec”) en todos y cualesquiera asuntos en los
cuales un accionista de Conduit y un accionista de Ku-biec, respectivamente, tienen

derecho a actuar, incluyendo, sin limitarse a ello, la suscripción y entrega de los
acuerdos, instrumentos, certificados, poderes de representación y demás documentos

así como la toma de decisiones, inclusive la asistencia y voto (ya sea personalmente,

por medio de representante o mediante consentimiento escrito) en las juntas de

accionistas de Conduit y Ku-biec, y todos los demás actos que dicho funcionario

considere necesarios o deseables para los mejores intereses de la Compañía, siendo esa
actuación o la firma del funcionario evidencia concluyente de su aprobación y su
autoridad. para hacerlo de conformidad con este instrumento, y cualesquiera actos
previamente adoptados por dicho funcionario se ratifican, confirman y aprueban por
medio de este instrumento; estipulándose, sin embargo, que la autoridad de dicho

Vicepresidente para Asuntos del Ecuador está limitada a lo que antecede, y dicho
funcionario no tendrá ninguna otra autoridad ulterior como funcionario de la
Compañía, a menos que estuviera específicamente autorizado porescrito.

SE RESUELVE: Que cada uno de los funcionarios apropiados de la Compañía,
actuando individualmente, por medio de este instrumento quedan autorizados,
facultados y ordenados por y en nombre de la Compañía a que suscriban y entreguen
los demás acuerdos, instrumentos, certificados y otros documentos y que adopten los
demás actos que el funcionario considere necesarios o deseables para los mejores
intereses de la Compañía con el fin de dar efecto y consumar las acciones
contempladas en la resolución que antecede, siendo esa actuación o la firma del



Dotaría So
A

doo;
funcionario evidencia concluyente de su aprobación y su autoridad para hacerlo er bs

conformidad con este instrumento, y cualesquiera actos previamente adoptadosA qt    
dichos funcionariosseratifican, confirman y aprueban por medio de este instrumenta.

ae

Este consentimiento escrito puede ser suscrito en facsímil. Luis Ha *.
Gu.

EN FE DE LO CUAL,el abajo firmante ha ordenado que este consentimiento escrito
del Socio sea debidamente otorgado en la fecha arriba indicada y posteriormente
archivado en los registros de la Compañía. de

 

Socio:

FUNDACIÓN EVEN

POR:Equitable International Ltd.
TÍTULO: Fundador

POR:(firma) Oriel F. Kennion
TÍTULO:Director

[NOTA DE LA TRADUCTORA:Siguen sellos del Notario de Panamá y la apostilla
escritos en español]

A
a

Alicia de Reed

Traductora

C.L 0901000083



  

Notaría Pts

5

Luis Hlunberto Navas L
£duito - Ecuador



puse da

 

Notaría 5t-
AATOS

E
m
e

 



 

Firmado) Doctor Luis Humberto Navas Dávila. NOTARIO QUINTO DEL DISTRITO

METROPOLITANO DE QUITO, SIGUE UN SELLO.- j

SE PROTOCOLIZO ANTE MI Y EN FE DE ELLO CONFIERO ESTA Y COPIA

CERTIFICADA, DEBIDAMENTE FIRMADA Y SELLADA EN LOS MISMOS LUGAR Y FECHA DE SU

PROTOCOLIZACION.
Notaría Brarm
+

   y Rei 5 D
e e

atar
UY


